Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 299 Miércoles, 29 de diciembre de 2021 Pagina 36593

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejo de Gobierno

7751 Decreto n.© 299/2021, de 23 de diciembre, sobre promocion
profesional del personal empleado publico para el afio 2021.

Las Administraciones Publicas deben planificar sus recursos humanos con
el objetivo de contribuir a la consecuciéon de la eficacia en la prestacion de los
servicios y de la eficiencia en la utilizacién de los recursos econémicos disponibles
mediante, entre otros aspectos, la promocién profesional de las personas
empleadas publicas.

Dentro de las medidas de ordenacién de los recursos humanos en las
Administraciones Publicas se incluyen, de conformidad con el articulo 69.2.d) del
texto refundido de la Ley del Estatuto Basico del Empleado Publico, aprobado por
Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, las de promocidn interna.

Resulta preciso articular la promocién profesional del personal empleado publico
que permita la progresién en su carrera, desde niveles inferiores a los superiores,
de manera que no se limiten las oportunidades de quienes tienen interés y deseo de
alcanzar con su dedicaciéon y esfuerzo mayores responsabilidades.

Con ello, se realiza una apuesta decidida por la promocidén profesional y la
carrera administrativa del personal empleado publico de esta Administracion,
contemplandose un namero equilibrado y suficiente de plazas para los distintos
Cuerpos, Escalas y Opciones, que ademdas no computan a efectos de tasa de
reposicion de efectivos.

En este sentido, conscientes de la importancia de la promocién interna
del personal, este decreto recoge asimismo la posibilidad por parte de las
personas empleadas publicas, que relnan los requisitos que se sefialen en las
respectivas convocatorias, de promocionar sobre el mismo puesto de trabajo en
determinados Cuerpos, Escalas y Opciones en los que se aprecia identidad de
funciones o continuidad funcional, conforme a lo establecido en el Acuerdo de
Mesa Sectorial de Administracion y Servicios de 4 de diciembre de 2020, sobre
criterios generales para la promocion profesional del personal al servicio de la
Administracion Pablica de la Regidon de Murcia.

Las medidas contenidas en este decreto han sido objeto de negociacion
el 13 de diciembre de 2021 con las organizaciones sindicales en el seno de la
Mesa General de Negociacion de las Condiciones de Trabajo Comunes al personal
funcionario, estatutario y laboral de la Administracién Publica Regional.

Por todo ello, de conformidad con el articulo 11.2 del texto refundido de
la Ley de la Funcién Publica de la Regidon de Murcia, aprobado por Decreto
Legislativo 1/2001, de 26 de enero, y visto el informe del Consejo Regional
de la Funcion Publica, de acuerdo con el articulo 13.2 de la mencionada ley, a
propuesta del Consejero de Economia, Hacienda y Administracién Digital, previa
deliberacion del Consejo de Gobierno, en su reunién del dia 23 de diciembre
de 2021,

NPE: A-291221-7751



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 299 Miércoles, 29 de diciembre de 2021 Pagina 36594

Dispongo:
Articulo 1. Objeto.

El objeto de este decreto es la articulacion de las medidas de promocidn
interna de las personas empleadas publicas para el afio 2021, asi como la
determinacion del nimero de plazas a incluir en la misma.

Articulo 2. Medidas de promocion interna y cuantificacion de plazas.

1. Las medidas contempladas en este decreto seran aplicables para la
promocién interna a los Cuerpos, Escalas y Opciones propios del ambito de la
Mesa Sectorial de Administracién y Servicios, contenidos tanto en el texto
refundido de la Ley de Ordenacidon de Cuerpos y Escalas de la Administracion
Publica de la Regidon de Murcia, aprobado por Decreto Legislativo 1/2000,
de 15 de diciembre, como en el Decreto 32/1998, de 4 de junio, por el que
se configuran opciones en los distintos cuerpos de la Administracion Publica
Regional, se establecen medidas de fomento de promocion interna, y se modifica
el Decreto 46/1990, de 28 de junio.

2. Para la promocion interna se establece el niimero de plazas a convocar en 41.

3. Se establece en 184 el nimero de plazas a convocar para la promocion
interna sobre el mismo puesto.

Articulo 3. Titulaciones académicas.

1. En relacion con la titulacidon requerida para la promocion a los diferentes
Cuerpos, Escalas y Opciones, se estara a lo dispuesto en el texto refundido de la
Ley de Ordenacion de Cuerpos y Escalas de la Administracion Publica de la Regidn
de Murcia y en el Decreto 32/1998, de 4 de junio, antes sefialados.

Sin perjuicio de lo anterior, en las convocatorias de cada uno de los Cuerpos,
Escalas y Opciones se estableceran, en su caso, las adaptaciones que sean precisas
como consecuencia de la normativa basica y de la introduccién de las nuevas
titulaciones universitarias derivadas del Espacio Europeo de Educacion Superior, asi
como de aquellas otras equivalencias que sea necesario realizar al respecto.

Para las dispensas de titulacion se tendra en cuenta, ademas de lo dispuesto
en las normas citadas en el parrafo anterior, lo establecido en la disposicidn
adicional vigésimo segunda de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de medidas para
la reforma de la Funcion Publica y en el articulo 14.3 del texto refundido de la Ley
de la Funcion Publica de la Regidn de Murcia, aprobado por Decreto Legislativo
1/2001, de 26 de enero.

2. Sin perjuicio de lo anterior, las convocatorias derivadas de este decreto

podran recoger los supuestos de dispensa de titulacidn sefialados en los articulos
2 y 3 del Decreto 32/1998, de 4 de junio.

Articulo 4. Personas con discapacidad.

Las convocatorias de las pruebas selectivas derivadas de este Decreto
incluiran la reserva de los cupos de las vacantes para ser cubiertas entre personas
con discapacidad en los términos establecidos en los articulos 4 y siguientes del
Decreto n.2 93/2011, de 27 de mayo, sobre el acceso y la provision de puestos de
trabajo de personas con discapacidad en la Funcion Publica de la Administracion
Publica de la Regién de Murcia.

Articulo 5. Prohibiciéon de supresion de plazas.

Toda plaza incluida en esta Oferta de Empleo Publico Regional
deberda mantenerse en la relacién de puestos de trabajo y estar dotada
presupuestariamente hasta que finalice el proceso selectivo.

NPE: A-291221-7751



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 299 Miércoles, 29 de diciembre de 2021 Pagina 36595

Articulo 6. Cuerpos, Escalas y Opciones a convocar.

1. Las convocatorias de promocion interna correspondientes incluiran
las plazas a convocar en cada uno de los Cuerpos, Escalas y Opciones que se
establecen en el Anexo I.

2. Las convocatorias de promocién interna sobre el mismo puesto
correspondientes incluiran las plazas a convocar en cada uno de los Cuerpos,
Escalas y Opciones que se establecen en el Anexo II.

Por Orden de la Consejeria de Economia, Hacienda y Administracién Digital
se crearan y/o modificaran, en su caso, los puestos de trabajo de los Cuerpos,
Escalas y Opciones a los que se promociona con la configuracion que se estime
necesaria, suprimiéndose y/o modificandose, al mismo tiempo, los puestos del
Cuerpo de procedencia que dicho personal venia desempefiando, en los términos
que se determinen y de conformidad con lo establecido en el Anexo 2 del Acuerdo
de Mesa Sectorial de Administracion y Servicios de 4 de diciembre de 2020, sobre
criterios generales para la promocion profesional del personal al servicio de la
Administracion Publica de la Region de Murcia.

Articulo 7. Sistema selectivo y convocatorias.

1. El sistema selectivo y el desarrollo de las distintas pruebas de promocion
profesional se regirdn por el Acuerdo de Mesa Sectorial de Administracién y
Servicios de 4 de diciembre de 2020, sobre criterios generales para la promocion
profesional del personal al servicio de la Administracién Publica de la Region de
Murcia, la respectiva convocatoria de pruebas de acceso y demas normativa de
funcion publica que resulte de aplicacion.

2. En las correspondientes convocatorias de acceso por promocion
profesional a los diferentes Cuerpos, Escalas y Opciones de la Administracion
Publica Regional, se podra establecer la exigencia de participar en un curso post
selectivo de caracter eminentemente practico.

Disposicion adicional primera. Normativa aplicable.

En lo no previsto por las convocatorias de promocidn profesional se aplicaran
los acuerdos suscritos, ratificados y publicados, con las organizaciones sindicales
y demas normativa en materia de funcién publica.

Disposicion adicional segunda. Pagina web de informacion.

Toda la informacidn relativa a los procesos selectivos se encuentra disponible
en la pagina web de Empleo Publico de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia, en la siguiente direccion: “www.empleopublico.carm.es”

Disposicion final primera. Habilitacion.

Se faculta al Consejero de Economia, Hacienda y Administracién Digital para
que adopte las medidas necesarias para la ejecucion de este decreto.

Disposicion final segunda. Entrada en vigor.

El presente decreto entrara en vigor el dia siguiente al de su publicaciéon en
el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Dado en Murcia, 23 de diciembre de 2021.—El Presidente, Fernando
Lopez Miras.—El Consejero de Economia, Hacienda y Administracion Digital,
por sustitucion, (Decreto del Presidente n.© 70/2021, de 18 de noviembre),
la Consejera de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia, M.2@ del Valle
Miguélez Santiago.

NPE: A-291221-7751


www.empleopublico.carm.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 299 Miércoles, 29 de diciembre de 2021 Pagina 36596

ANEXO |

PLAZAS DE PROMOCION INTERNA

PROMOCION INTERNA
Grupo/ ‘s L. Turno
Subgrupo Cuerpo, Escala y Opcion Prlomocmn Discapacidad
nterna
General
A2 Cuerpo Teécnico, Escala de Diplomados de Salud 1
== Publica, Opcién PREVENCION
Cc2 CUERPO DE AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 34 6
TOTAL PLAZAS: 41
ANEXO Il

PLAZAS DE PROMOCION INTERNA SOBRE EL MISMO
PUESTO DE TRABAJO

PROMOCION INTERNA
Grupo/ iy Turno
Subgrupo Cuerpo, Escalay Opcion Promocion Interna | Discapacidad
General
Cuerpo SUPERIOR DE ADMINISTRADORES 14 1
Cuerpo Superior Facultativo, Escala Cientifica
A1 Superior, Opcion INVESTIGACION AGRARIA 1
_ Y ALIMENTARIA
Cuerpo Superior Facultativo, Escala Técnica 5
Superior, Opcion INGENIERIA AGRONOMA
Cuerpo de GESTION ADMINISTRATIVA. 24 3
A2 Cuerpo Técnico, Escala de Diplomados de y
Salud Publica, Opcion PREVENCION
Cuerpo ADMINISTRATIVO. 119 6
Cuerpo de Técnicos Especialistas, Opcion 5
C1 TRIBUTARIA
_ Cuerpo de Técnicos Especialistas, Opcion 2
ANALISTAS DE LABORATORIO
Cuerpo de Técnicos Especialistas, Opcion 3
ARTES GRAFICAS
TOTAL PLAZAS: 184

NPE: A-291221-7751 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	12038/2021	Decreto n.º 296/2021, de 23 de diciembre, por el que se aprueba la oferta de empleo público extraordinaria para la estabilización de empleo temporal de la Administración Pública de la Región de Murcia para el año 2021.
	12029/2021	Decreto n.º 297/2021, de 23 de diciembre, por el que se aprueba la oferta de empleo público de la Administración Pública de la Región de Murcia correspondiente al año 2021.
	12028/2021	Decreto n.º 298/2021, de 23 de diciembre, por el que se aprueba la oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2021 para funcionarios de cuerpos docentes de enseñanza no universitaria en la Administración Pública de la Región de Mu
	12030/2021	Decreto n.º 299/2021, de 23 de diciembre, sobre promoción profesional del personal empleado público para el año 2021.
	12027/2021	Decreto n.º 309/2021, de 21 de diciembre, por el que se modifica el Decreto n.º 118/2020, de 22 de octubre, del Consejo de Gobierno, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	11891/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.567/2021) de 14 de diciembre, por la que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado las pruebas selectivas para el acceso a la escala Superior Facultativa: Especialidad I
	11768/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 15 de diciembre de 2021, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	11770/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.587/2021) de 16 de diciembre, por la que se modifica la Resolución (R-1.471/2021) de 22 de noviembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la escala d
	11892/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.615/2021) de 21 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de Titulado Superior: Especialidad Idioma Portugués de la misma, por el sistema de acc
	11893/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.616/2021) de 21 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de Titulado Superior: Especialidad Idioma Japonés de la misma, por el sistema de acces
	11894/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.617/2021) de 21 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de Titulado Superior: Especialidad Idioma Ruso de la misma, por el sistema de acceso l
	11895/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1618/2021) de 21 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de Titulado Superior: Especialidad Idioma Español para extranjeros de la misma, por el 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	12024/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 23 de diciembre de 2021, sobre adecuación del valor ho
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	12042/2021	Decreto n.º 287/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a los promotores privados de festivales de música en vivo de la Región de Murcia para la promoción de
	12043/2021	Decreto n.º 288/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a don Borja Gómez Rus, Campeón de España de motociclismo de velocidad en la categoría Supersport en e
	12040/2021	Decreto n.º 289/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Fundación Santo Domingo de Lorca para obras de mejora y ampliación del conjunto monumental de Sa
	12045/2021	Decreto n.º 290/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a los Ayuntamientos de San Javier, Cartagena, Mazarrón y Yecla y la Fundación Cante de las Minas prom
	12044/2021	Decreto n.º 291/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a los motociclistas de la Región de Murcia por su participación y resultados en campeonatos internaci
	12041/2021	Decreto n.º 292/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación Consorcio Estación Náutica Mar Menor-Cabo de Palos para la elaboración de un Plan de 
	12048/2021	Decreto n.º 293/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Instituto para la Calidad Turística Española para el Desarrollo del Proyecto de Certificación “Q C
	12046/2021	Decreto n.º 294/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Pliego para el equipamiento del centro de gastroexperiencias del territorio de Sie
	12047/2021	Decreto n.º 295/2021, de 23 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Asociación de Empresarios de Golf de la Región de Murcia para la elaboración de un plan de reactivación del sector del golf de la Región 
	12049/2021	Decreto n.º 300/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a otorgar por la Fundación Séneca-Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia, a las Univers
	12037/2021	Decreto n.º 301/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a otorgar por la Fundación Séneca-Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia, a las Univers
	12035/2021	Decreto n.º 302/2021, de 23 de diciembre, del Consejo de Gobierno, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a conceder por la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, a
	12032/2021	Decreto n.º 303/2021, de 23 de diciembre por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Abarán para la protección del yacimiento arqueológico del Cabezo de la Cobertera en
	12033/2021	Decreto n.º 304/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Calasparra para obras de acondicionamiento en el edificio El Molinico.
	12034/2021	Decreto n.º 305/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Mula obras de desarrollo de las actuaciones contenidas en los proyectos de ejecuci
	12031/2021	Decreto n.º 306/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a la Agrupación de Industrias Alimentarias de Murcia, Alicante y Albacete (Agrupal), para el 
	12026/2021	Decreto n.º 307/2021, de 23 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Fundación Unicef Comité Español para financiar la compra de 3 refrigeradores para vacunas COVID-19 destinadas a la red de salud del munic
	12039/2021	Decreto n.º 308/2021, de 23 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Lorca para la ejecución de las obras de adecuación de la carretera de Granada, en el tramo ubicado frente al barrio de San 
	Consejería de Educación y Cultura
	11753/2021	Corrección de errores de la Orden de 20 de octubre de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se aprueban los dictámenes de valoración de distintas series documentales emitidos por la Comisión Calificadora de Documentos Admini
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	11764/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	11765/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	11763/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	Consejería de Salud
	12094/2021	Orden de 28 de diciembre de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios y se establecen medidas restrictivas y
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	11947/2021	Anuncio de la Dirección General de Medio Natural por el que se amplía el período de información pública y audiencia de los interesados el Proyecto de Decreto de declaración de la Zona Especial de Conservación (ZEC) de los Saladares del Guadalen
	11948/2021	Anuncio de la Dirección General de Medio Natural por el que se amplía el período de información pública y audiencia de los interesados el Proyecto de Decreto de Declaración de la Zona Especial de Conservación (ZEC) de Los Saladares del Guadalen
	12050/2021	Anuncio por el que se somete a información publica la aprobación inicial del Programa de Control y Mejora de las Redes Pluviales, de Saneamiento y EDARs en el Mar Menor (2020-2030) y su estudio ambiental estratégico.
	11825/2021	Anuncio de la Resolución de 17 de diciembre de 2021 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada Huerto Solar FV mediante seguidor so
	11666/2021	Anuncio de la Resolución de 10 de diciembre de 2021 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico en relación con el Plan Especial en suelo urbano PE-PU2 del término municipal de Las Torres de Cot
	IV. Administración Local
	Aledo
	11908/2021	Aprobación definitiva del Presupuesto General del ejercicio 2022 y plantilla de personal.
	11909/2021	Aprobación definitiva  del expediente de modificación de crédito del Presupuesto del ejercicio 2021, en su modalidad de crédito extraordinario n.º 1/2021.
	Caravaca de la Cruz
	11640/2021	Cuenta General del Presupuesto del ayuntamiento de Caravaca de La Cruz correspondiente al ejercicio 2020.
	11642/2021	Bases reguladoras del procedimiento para la provisión, mediante concurso-oposición, por promoción interna de dos plazas de Subinspector de Policía Local, vacantes en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	Cartagena
	11747/2021	Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2021 del Organismo Autónomo Agencia de Desarrollo Local y Empleo (ADLE) del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Las Torres de Cotillas
	11771/2021	Aprobación definitiva de la modificación al Presupuesto 2021, del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas, en las modalidades de crédito extraordinario C.E 39/2021.
	11786/2021	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza municipal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	11787/2021	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza municipal reguladora del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	Lorca
	11743/2021	Aprobación definitiva del Proyecto de Expropiación y de Ocupación Directa de los terrenos adicionales necesarios para la ejecución del sistema general viario SG-V5 del P.G.M.O. de Lorca “Vial de Evacuación de los Barrios Altos” en el tramo comp
	Los Alcázares
	11758/2021	Ampliación de la Oferta de Empleo Público para el ejercicio 2021.
	Ojós
	11785/2021	Aprobación inicial del Presupuesto Municipal para 2022.
	Ulea
	11750/2021	Aprobación inicial de la modificación de las tarifas de la ordenanza fiscal reguladora del servicio de abastecimiento de agua potable a domicilio, canon de mantenimiento contador y de servicio de saneamiento (alcantarillado).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Purísima”, Ulea
	11991/2021	Convocatoria a Junta General.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-12-28T17:07:12+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



